1

证券代码：600157       证券简称：永泰能源      公告编号：临 2019－048

债券代码：136439、136520

债券简称：16 永泰 02、16 永泰 03

永泰能源股份有限公司

关于 2016 年公司债券（第二期）停牌公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 债权登记日：2019 年 5 月 17 日。

 债券停牌起始日：2019 年 5 月 20 日。

 公司正在积极协商争取与债权人达成和解协议。

 公司目前生产经营正常。

    永泰能源股份有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）于 2016 年 5 月 19 日

发行的永泰能源股份有限公司 2016 年公司债券（第二期）（以下简称“本期债券”

或“16 永泰 02”）将于 2019 年 5 月 19 日到期。结合公司当前的实际情况，经 2019

年 5 月 8 日召开的本期债券 2019 年第一次债券持有人会议上公司与债券持有人

充分沟通与协商，拟定了《“16 永泰 02”展期兑付和解协议》。目前，公司正在与

多数债券持有人签署《“16 永泰 02”展期兑付和解协议》。

    根据《关于调整债券上市期间交易方式有关事项的通知》，公司发行的“16

永泰 02”公司债券自 2019 年 4 月 1 日起进行交易方式调整，暂停竞价系统交易，

仅在上海证券交易所固定收益证券综合电子平台上采取报价、询价和协议交易方

式进行交易。经公司申请，本期债券将于 2019 年 5 月 20 日起在固定收益证券综

合电子平台进行停牌，有关本金及利息兑付公司将按《“16 永泰 02”展期兑付和

解协议》相关约定安排。“16 永泰 02”的兑付将不再委托中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司（以下简称“中证登上海分公司”）兑付，由公司自行兑付。

现将本期债券停牌相关事项公告如下：

一、本期债券基本情况

1、发行人：永泰能源股份有限公司

2、债券名称：永泰能源股份有限公司2016年公司债券（第二期）

3、债券简称：16永泰02

4、债券代码：136439

 2

5、发行总额：人民币13.90亿元

6、债券品种和期限：本期债券为3年期固定利率债券。

7、债券利率：本期债券票面利率7.50%。本期债券采用单利按年计息，不计

复利，逾期不另计利息。

8、到期日：本期债券的到期日为2019年5月19日。

9、担保情况：2018年8月3日，公司控股股东永泰集团有限公司、实际控制

人王广西先生为本期公司债券追加提供担保。

10、资信评级情况：2018年10月24日，联合信用评级有限公司将公司的主体

长期信用等级下调至C，本期公司债券信用等级下调至C。

11、上市时间和地点：本期债券于2016年6月15日在上海证券交易所上市交

易。

12、债券受托管理人：中德证券有限责任公司。

13、登记、托管机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司。

二、本期债券停牌及后续安排

鉴于本期债券将于2019年5月19日到期，目前公司正在与债券持有人签署

《“16永泰02”展期兑付和解协议》。根据《关于调整债券上市期间交易方式有关

事项的通知》，公司发行的“16永泰02”公司债券自2019年4月1日起进行交易方

式调整，暂停竞价系统交易，仅在上海证券交易所固定收益证券综合电子平台上

采取报价、询价和协议交易方式进行交易。经公司申请，本期债券将于2019年5

月20日起在固定收益证券综合电子平台进行停牌，有关本金及利息兑付公司将按

《“16永泰02”展期兑付和解协议》相关约定安排。“16永泰02”的兑付将不再委托

中证登上海分公司兑付，由公司自行兑付。

在本期债券停牌期间，公司将全力与债券持有人签署《“16永泰02”展期兑付

和解协议》，在完成协议签署并妥善解决本期债券事项后，公司在履行必要的决

策程序后将申请对本期债券进行摘牌和退出登记。

（一）债权登记日及停牌起始日

1、债权登记日：2019年5月17日

2、债券停牌起始日：2019年5月20日

（二）有关后续兑付及沟通联系方式

1、公司名称：永泰能源股份有限公司

2、联系地址：山西省太原市小店区亲贤北街9号双喜广场27楼

3、联 系 人：宁方伟、杨雨馨

4、联系电话：0351-8366507、8366511

 3

5、传真：0351-8366501

6、邮编：030006

特此公告。

                                      永泰能源股份有限公司董事会

                                         二○一九年五月十七日